
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
LA PLATA, 27 de agosto de 2014. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-166.999/14, por cuyas actuaciones se 

propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, en 
el ámbito de la Superintendencia de Policías de Seguridad, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 1366 de fecha 4 de abril de 2011, se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la entonces Superintendencia de 
Coordinación Operativa; 

 
Que por Resolución N° 4552 de fecha 26 de octubre de 2009, se designó en 

el cargo de Jefe de Policía de Distrito Bolívar al entonces Comisario Inspector del Subescalafón 
Comando Rodolfo Tomás ROMANO, legajo N° 16.761; 

 
Que mediante Resolución N° 3849 de fecha 10 de septiembre de 2009, se 

designó en el cargo de Segundo Jefe de Policía de Seguridad Departamental Almirante Brown al 
entonces Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Daniel RODRIGUEZ, legajo N° 
16.751; 

 
Que por Resolución N° 2954 de fecha 25 de julio de 2011, se designó en el 

cargo de Jefe de Policía de Distrito Coronel Dorrego al entonces Comisario del Subescalafón Comando 
Marcelo Javier VILLARREAL, legajo N° 16.300; 

 
Que mediante Resolución N° 197 de fecha 4 de marzo de 2013, se designó 

en el cargo de Jefe de la Jefatura Departamental Mar del Plata al Comisario Mayor del Subescalafón 
Comando Eduardo Antonio QUINTELA, legajo N° 17.046; 

 
Que se propicia la designación en el cargo de Jefe Jefatura Departamental de 

Seguridad Junín del Comisario Mayor del Subescalafón Comando Marcelo Daniel RODRIGUEZ, legajo 
N° 16.751, en el cargo de Jefe Jefatura Departamental de Seguridad Lanús del Comisario Inspector 
del Subescalafón Comando Manuel Oscar CANOSA, legajo N° 17.294, en el cargo de Jefe Jefatura 
Departamental de Seguridad Mar del Plata del Comisario Mayor del Subescalafón Comando Rodolfo 

Nº 35 
 

           LA PLATA, viernes 29 de agosto de 2014 

 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 1241, LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS, EN EL ÁMBITO 
DE LA SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Tomás ROMANO, legajo N° 16.761, en el cargo de Segundo Jefe Departamental de Seguridad 25 de 
Mayo del Comisario Inspector del Subescalafón Comando Sergio Walter FIORES, legajo N° 17.348, en 
el cargo de Segundo Jefe Departamental de Seguridad Tres Arroyos del Comisario Inspector del 
Subescalafón Comando Marcelo Javier VILLARREAL, legajo N° 16.300 y en el cargo de Segundo Jefe 
Departamental de Seguridad Tres de Febrero del Comisario Inspector del Subescalafón Comando 
Jorge Antonio CORTEZ, legajo N° 16.476; 

 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento 

propiciando la designación en trámite (fs. 1); 
 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación del agente CANOSA; 
 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en el cargo de Jefe de la 
Jefatura Departamental Mar del Plata, al Comisario Mayor del Subescalafón Comando Eduardo Antonio 
QUINTELA (DNI 16.828.470 - clase 1963), dispuesta por Resolución N° 197/13, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, a 
partir de la notificación, en los cargos que en cada caso se especifica, a los agentes cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO, que consta de una (1) foja y forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 1241. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

___________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 
JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD JUNÍN 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Marcelo Daniel RODRIGUEZ (DNI. 17.653.961 - clase 
1966), legajo N° 16.751, a quien se le limita la designación en el cargo de Segundo Jefe de Policía de 
Seguridad Departamental Almirante Brown, dispuesta por Resolución N° 3849/09. 
 
JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD LANÚS 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Manuel Oscar CANOSA (DNI. 20.473.152 - clase 
1968), legajo N° 17.294. 
 
JEFE JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD MAR DEL PLATA 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Rodolfo Tomás ROMANO (DNI. 18.084.605 - clase 1967),  
legajo N° 16.761, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de Distrito Bolívar, 
dispuesta por Resolución N° 4552/09. 
 
SEGUNDO JEFE DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD 25 DE MAYO 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Sergio Walter FIORES (DNI. 17.517.626 - clase 
1966), legajo N° 17.348. 



Boletín Informativo Nº 35 

 -3-

 
SEGUNDO JEFE DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD TRES ARROYOS 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Javier VILLARREAL (DNI. 16.752.731 - clase 
1964), legajo N° 16.300, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Policía de Distrito 
Coronel Dorrego, dispuesta por Resolución N° 2954/11. 
 
SEGUNDO JEFE DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD TRES DE FEBRERO 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Jorge Antonio CORTEZ (DNI. 14.783.436 - clase 
1962), legajo N° 16.476. 
 

 _____________________ 
 
 
 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                                                                                              
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
 
1.- N.N. (1): como de 40 años, 1,90 mts. de altura,  90 kgs. de peso, cutis trigueño, cabello castaño 
oscuro y ojos oscuros. N.N. (2): como de  33 años, 1,70  mts. de altura, 80 kgs. de peso, cutis 
blanco, cabello castaño claro y ojos oscuros. Solicitarla D.D.I en Función Judicial Quilmes. Interviene 
U.F.I. y J N° 5, del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “ROBO AGRAVADO - ARBUSTO OSCAR 
AMÉRICO”. Expediente N° 21.100–207.765/14. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,70 mts., peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello y ojos 
oscuros. Solicitarla Planta Verificadora del Automotor Quilmes. Interviene U.F.I. y J. N° 1 
Descentralizada de Berazategui a cargo del Dr. Ernesto Daniel Ichazo del Departamento Judicial 
Quilmes. I.P.P. N° 13-00-003282-14. Caratulada “S/ ROBO CALIFICADO VMA. POMPONIO MIGUEL 
ANGEL”. Expediente N° 21.100–206.881/14. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 

 



Boletín Informativo Nº 35 

 -5-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- MAIDANA NADIA NOEMÍ: de 15 años de edad. D.N.I. N° 41.789.029, nacida el 29/04/99, hija de 
Mónica Itati Escobar. Quien el día martes 12 de agosto del corriente, siendo las 12:30 hs. aprox., se 
ausentó de su domicilio, rumbo a la escuela N° 23 Ricardo Giraldi, sita en el Barrio Los Alamos, podría 
encontrarse en la localidad de Florencio Varela, en la casa de un chico llamado Agustín Meza, a quien 
conoció por Facebook. Misma resulta ser de contextura física delgada, tez blanca, altura 1,60 mts., 
peso 60 kgs., cabello castaño claro largo hasta la cintura, vestía al momento jeans celeste, campera 
marca Adidas negra, con rayas rosas y zapatillas negras marca Reeboock. Solicitarla Comisaría 
Almirante Brown 7ma. Interviene U.F.I. N° 10, del Departamento Judicial Lomas de Zamora. 
Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. MÓNICA ITATI ESCOBAR. Expediente Nº 21.100-
200.196/14. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2.- BENÍTEZ CARLOS GABRIEL: de 10 años de edad. D.N.I. N° 51.329.383, nacido el 18/03/2004, en 
Avellaneda, hijo de Ivana Benítez, estudiante, cursa 5to. grado en la escuela N° 35, sita en calle 30 y 
159 de Berazategui, en el horario de 13:00 a 17:00 hs., con domicilio en calle 30 N° 6050 de 
Berazategui. Quien con fecha 15 de julio del corriente, siendo las 17:10 hs. se retiró de su domicilio.  
Mismo resulta ser de contextura física delgada, altura 1,50 mts., tez trigueña, cabello castaño oscuro 
y ojos marrones. Vestía al momento joggins gris, pantalón de jeans beige y zapatillas blancas con 
detalles marrones. Solicitarla Comisaría Berazategui 1ra. Interviene U.F.I. N° 5, Descentralizada de 
Berazategui. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. DORA RAMONA AGUIRRE. Expediente 
Nº 21.100-174.679/14. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________ 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- QUEVEDO ANTONIO ALBERTO: Caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino, 
raza pura, de trote, pelaje zaino, con número de tatuaje a fuego 64. Solicitarla Comisaría Merlo 6ta. 
Mariano Acosta. Interviene U.F.I. y J N° 8 del Departamento Judicial Morón. Expediente Nº 21.100-
207.356/14. 
 
 
 

“64” 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 35 

 -7-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
   

 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- ÁLVAREZ CHÁVEZ YAMILA MARTA: argentina, instruida, soltera, de 18 años de edad, nacida el 
30/08/1995 en Tigre, hija de Sonia Chávez y de Rodolfo Elías Álvarez Acevedo. Quien el día 5 del 
corriente mes y año se retiró, rumbo a su empleo. Misma resulta ser de contextura física delgada, 
1,75 mts. de estatura, tez trigueña, cabello largo color chocolate, vistiendo al momento pantalón de 
jeans azul, campera de tela roja, zapatillas rojas con vivos negros y cartera de cuerina negra, no 
siendo la primera oportunidad en que se retira de su hogar. Solicitarla Destacamento Las Tunas. 
Interviene Fiscalía Especializada en Delitos Conexos a la Trata de Personas y Averiguación de 
Paradero, del Departamento Judicial San Isidro, a cargo del Dr. Marcelo Fuenzalida. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. CHÁVEZ SONIA. Expediente N° 21.100-206.405/14. 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- ALEGRE YÉSICA VERÓNICA: argentina, instruida, soltera, de 33 años de edad, D.N.I Nº 
25.528.946, domiciliada en calle Urdimenea 4797, de la Localidad de Gregorio de Laferrere. Misma 
resulta ser de contextura física delgada, 1,57 mts. de estatura, tez trigueña, cabello largo hasta el 
hombro con rulos, teñido de colorado. Vestía al momento de su desaparición un buzo polar marrón y 
por debajo un buzo negro, pantalón de jeans azul claro, alpargatas rojas con bordados negros. 
Solicitarla Destacamento Laferrere Sur Distrital Este 1ra. La Matanza. Interviene U.F.I y J 
Descentralizada Nº 1, a cargo del Dr. Garate del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. CHAPARRO PABLO ALEJANDRO. Expediente N° 21.100-
179.825/14. 
  
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________ 

 


